2) « Obiit autem Neapoli 25 Julii 1640 et in D. Mariae Annunziatao 
« tempio in gentilitio sacello sepultus est. D e  I l l u s t r l b u s  s c r i p t ,  e tc. » 
Auctore B a r t h o l o m e o  C i i io c c a r e l l o  tom. 1. pag. 155. Il testamento 
di Fabio fu aperto il 27 luglio 1640. V. doc. VII.

ILLUSTR AZIO NI E DOCUMENTI

i.

T estamento del cardinale P ompeo Colonna

Die xxvii mensis Junij quinte Ind. 1532 extra et prope neapoli In Iardeno 
Illustrissimi et Reverentissimi Domini Cardinalis Colonne. Ad preces etc. 
nobis etc. factas proparte dicti Illustrissimi et Reverentissimi domini car
dinalis pompei colonne titilli sancti laurentij In damaso presbiteri cardinalis 
et vicecancellarii Sancte romane ecclesie locum tenentisque generalis liuius 
regni, personaliter accessimus ad Domos dicti lardelli : et dum essemus Ibidem 
in quadam camera dictarum Domorum Invenimus eundem dominum car- 
dinalem Reverentissimum Iacentem In lecto Infirmimi corpore sanum tamen 
mente : et in recta sui locutione et memoria pariter existentem ; et Consi- 
derans statura Immane nature ; et quia nil est certius morte, et nil Incertius 
hora mortis et timens, ne quod absit decederet Intestatus et volens etc. pro- 
pterea bona sua disponere et salubriter ordinare ministrante sibi gratia 
salvatoris: ut inter suos heredes et successores nulla post ejus obitum di
scordia oriatur presens suum ultimum nuncapatum testamentum seu ejus 
ultimam voluntatem condidit et condere dignum duxit: quod valere vo- 
luit et mandavit Iure testamenti et si Iure testamenti forsitan non va- 
leret seu non valebit saltem valere valuit ut mandavit, Jure condicillo- 
rum seu Jure legati aut Jure donationis causa mortis distribuctionis 
et parte seu Jure cujuslibet alterius ultime voluntatis et omni alia me- 
liori via Jure modo et forma, quibus melius magis cautius potest et valet 
et sibi permictitur cassanda omnia alia testamenta etc. preter et excepto 
ad mayorem cautelam ratificando etc. quendam actum seu testamentum 
per manus petri tabassi apostolica auctoritate notarij hodie praedicto pre
senti die factum: In quo heredes suos instituit Illustrem Joannem Colonnam 
filium et Hyeronimum Colonnam filium dicti domini Ioannis et quia hec 
sit sua ultima voluntas etc et quia fiat pubblicum Istrumentum ; Pre- 
fatus quidem Illustrissimus e Reverentissimus dominus Cardinalis rati
ficando etc dictam omnem Institutionem heredis factam in personam dic- 
torum 111. Ioannis colonne ejus filij et dominj hyeronimi colonne filij le- 
gitimj et naturalis dicti domini Ioannis et cujuslibet ipsorum insolidum 
ac etiam ratificationem et in solutum dationem factam Marc. Andree 
Sbarre et sotiis ac vincentio del pogio et sotiis vigore instrumenti farti